10 EPIST. anon. (DtArch. 18. 1962. p. 203,10) quantum horribilis est et odibilis illa vite -o, si eqs.

finitius v. finio.

finitivus, -a, -um. script. fenet-: l. 31. usu subst.: l. 34.

1 terminans, ad finem pertinens — (ab-, be)schließend,

15 Schluss-: **a** gener.: ARIBO mus. p. 23 discordant tetrachorda, quoniam quoddam est specierum diatesseron et diapente inceptivum non -um, ut gravium, quoddam diffinitivum non inceptivum, ut excellentium. CONSTANT. AFRIC. theor. 7,3 p. 31br minoratur *pulsus*, donec ex toto finiatur, et iste -a vocatur cauda soricina. **b** gramm.: CONR. MUR. summ. p. 74,4 facit ad ornatum, si tetrasyllaba fuerit -a et eius penultima sit acuta, tunc suam penultimam corripit antecedens. p. 107,7 tres distinctiones seu pausations . . . , tertia dicitur -a vel plena distinctio (sim. LUDOLF. summ. 3 p. 369,19). 2 definitivus, ultimus, decisionem faciens — definitiv, endgültig, entscheidend:

a gener.: OTTO FRISING. chron. 8,35 p. 457,9 nonnulla . . . non sub assertione, sed opinione et investigatione posita sunt, -aque sententiae examen prudentioribus relicum. **b** publ. et iur.: DIPL. Pipp. 14 p. 20,29 -am s e n t e n t i a m per legem et iusticiam accipiant abbates (CHART. Sangall. A 65. al. FORM. Senon. I 28 fene-am). WIBALD. epist. 101 p. 176,23 -am et toti terrae salutarem concordiam reformavimus. 263 p. 391,9 quoniam . . . litterae vestrae (sc. *episcopi Mindensis*) nichil certi, nichil -i super causa nostra continebant. 3 (de)terminatus, angustus — begrenzt, beschränkt, endlich: ODILo SUESS. Seb. 29 neminem nostrum pigate laboriosae servitutis in modico -i temporis, quem nulla dubietas frangere debet de praemio aeternae retributionis.

*finito, -are. (finire) limitare — begrenzen: ALBERT. M. animal. quæst. 11,9 p. 224,9 aliud est infinitum ex parte formæ et dicitur infinitum, quia per formam non -atur.

finito, -oris m. qui finit, terminat — einer der beendet, begrenzt: 1 theol. de spiritu sancto: ABSAL. serm. 34 p. 201^C finis . . . tuae peregrinationis debet esse Christus, finiens vero tu vel quilibet alius iustus -r, spiritus sanctus; putasne -r iste parum est necessarius? p. 201^D sunt nonnulli, qui ad finem debitum non tendunt, quia non habent -em, qui eos conductat, spiritum sanctum. 2 iur. i. q. mediator, compositor — Schlichter, einer der beilegt: CHART. Bern. II 457 p. 479,1 (a. 1258) si . . . predicti inter se discideant, habeant potestatem medium cause -em de iure, quem voluerint, eligendi.

finitum, finitus v. finio. [finium v. fenum.]